se sunt retrosum post sathanam. Et ibi  
dem. Habentes damnationem quia primam  
fidem irritam fecerunt. Querere autem  
solent aliqui an fuerit uerum matrimonium  
inter mariam et ioseph: cum beata uirgo  
semper habuerit firmum propositum q̄  
manendi in uirginitate sua. Ad quod  
respondet magister sententiarum in. iij. di  
stinctione. xxx. q. inter maria et ioseph fuit  
uerissimum matrimonium. Ubi allegat Au  
gustinum di. q. inter eos fuit perfectum con  
iugium: perfectus quidem in sanctitate. San  
ctiora enim sunt coniugia pari uoto con  
tinentium. De hoc etiam habetur. xxxij.  
questione. ij. cap. Institurum. Quomodo  
autem potuerit esse uerum matrimonium  
declarat doctor subtilis in. iij. distinctione  
xxx. di. q. in contractu matrimonij est mu  
tua datio corporum ad copulam carnalem  
non nisi sub conditione implicita scilicet si pe  
tatur. Unde contrahentes cum propo  
sito statim uouendi castitatem uere contra  
hūr. Ubi ergo certitudo simpliciter q̄  
nunq̄ petet carnalē copula: ibi contractus  
matrimonij in nullo preiudicat uoto casti  
tatis. Hic autem fuit talis certificatio.  
Et quo enim habemus Barthel. j. q. an  
gelus instruxit ioseph: di. Noli timere ac  
cipere mariam coniugem tuam et. Dul  
tomagis indubitanter concluditur q̄ ipa  
per angelum uel immediate a deo anteq̄  
desponsaretur ipsi ioseph fuit certitudina  
liter edocta. Noli timere accipere ioseph  
uirum iustum in coniugem. Ecce enim  
spiritus sanctus dabit eū tibi in custodem  
et testem uirginitatis tue: qui tecum pa  
ri uoto continebit.

**S**ecundum est mysterium spe  
cialis declarationis: quod ponitur in euā  
gelio cū dicitur. Et rudes angelus dixit ei. Spi  
ritus sanctus superueniet in te. et. vsq; ibi: q̄ non  
erit impossibile apud deū omne quod uol  
uerit facit angelus tria.

**P**rimo tangit operis ineffabilem ma  
gnificentiam.

**S**ecundo adducit admirabilem exēpli  
bilem rationis efficaciam.

**T**ertio subiungit irrefragabilem ma  
gnificentiam cum dicitur Spiritus sanctus